
 
Facultad de  

  Ciencias Económicas 

 

 

 
 

TRELEW, 06 de julio de 2011.- 

 

VISTO:  

 

La Nota Nº 95/11 S.I. de la Secretaria de Investigación de la Facultad, Lic. Yanina Tocchetti; y  

 

CONSIDERANDO:  

 

Que mediante la nota indicada en el Visto la Lic. Tocchetti eleva la propuesta de creación del 

“Observatorio en Economía de los Recursos Naturales de la Patagonia Sur”, mediante un Acta Acuerdo de 

Constitución; 

 

Que la finalidad del Observatorio consiste en promover la sistematización, interpretación, 

generación y publicación de datos e información a efectos de promover publicaciones por distintos medios 

para realizar un aporte significativo al debate socio político sobre la explotación, la rentabilidad 

económica, social y ambiental del impacto de la explotación de los RRNN en el ámbito de la Patagonia 

Sur;  

 

Que dicho Observatorio funcionará en el marco del Departamento Académico de Economía de 

la Delegación Académica Comodoro Rivadavia de la Facultad de Ciencias Económicas; 

 

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se expidió conforme el Despacho Nº 40/11; 

 

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del 25 de Junio de 2011.-  

 

POR ELLO:  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E:  
 

ARTICULO 1º.- Crear el “Observatorio en Economía de los Recursos Naturales de la 

Patagonia Sur”, conforme el Acta Acuerdo de  Constitución que se agrega como Anexo a la presente 

Resolución. 

 

ARTICULO 2º.- El Observatorio indicado en el artículo anterior tendrá dependencia del 

Departamento Académico de Economía de la Delegación Académica Comodoro Rivadavia de la Facultad 

de Ciencias Económicas.-  

 

ARTICULO  3º.-  El financiamiento del observatorio será con aquellos aportes  que realicen en 

carácter de donación sus miembros, instituciones, empresas, organizaciones y/o gobiernos locales, 

provinciales, nacionales y/o internacionales.  

 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese  y cumplido, archívese..- 

 

 

 
Lic. Stella Maris MIGUEL 

                 VICE-DECANA 

           Facultad de Ciencias Económicas 

                      UNPSJB 

a/c del Decanato 

 

 

RESOLUCION Nº                          089/11                             CDFCE..-  
 

1 de 2 



 
Facultad de  

  Ciencias Económicas 

 

 
 

 

ANEXO A LA RESOLUCION Nº                        089/11                           CDFCE..- 

 

 
 

 

 

2 de 2 


